[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АРКАДАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 От 19.05.2022 № 202

                                                                            г. Аркадак
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Аркадакского муниципального района Саратовской области от 02.11.2021 г. № 574 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в качестве имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно и информирования граждан о наличии земельных участков, предлагаемых для приобретения в собственность на территории Аркадакского муниципального района»
В соответствии с Законом Саратовской области от 30.09.14 г. № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», на основании ст. 32 Устава Аркадакского муниципального района, администрация МО Аркадакского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Аркадакского муниципального района от 02.11.2021 г. № 574 «Об утверждении Порядка ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в качестве имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно и информирования граждан о наличии земельных участков, предлагаемых для приобретения в собственность на территории Аркадакского муниципального района» следующие изменения:

- Пункт 1 части I Приложения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в качестве имеющих право на предоставление им земельных участков в собственность бесплатно и информирования граждан о наличии земельных участков, предлагаемых для приобретения в собственность на территории Аркадакского муниципального района (далее Порядок) разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Саратовской области от 30.09.14 г. № 119-ЗСО «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (далее Закон № 119-ЗСО)».
- Пункт 2 части II Приложения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) справка, содержащая сведения из реестра граждан, в отношении которых принято решение о постановке на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление денежной выплаты за счет средств областного бюджета взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно (далее - денежная выплата), либо в отношении которых принято решение о предоставлении денежной выплаты (далее - реестр денежных выплат), выданная органом исполнительной власти области, уполномоченным на ведение реестра денежных выплат.».
- Абзац 5 пункта 2 части II Приложения изложить в следующей редакции:

«Справки, содержащие сведения, предусмотренные подпунктами 5 и 6 настоящего пункта, запрашиваются в соответствии со статьей 11 Закона № 119-ЗСО».
- Часть III Приложения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) заявителю предоставлена денежная выплата в соответствии со статьей 12.1 Закона № 119-ЗСО».

- Подпункт 6 пункта 1 части IV Приложения изложить в следующей редакции:

«6) гражданину предоставлена денежная выплата в соответствии со статьей 12.1 № 119-ЗСО».

- Часть IV Приложения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Не является основанием для снятия гражданина с учета:

достижение одним ребенком или несколькими детьми гражданина совершеннолетия после постановки гражданина на учет и до принятия решения о предоставлении в собственность бесплатно гражданину, состоящему на учете, земельного участка в  случае, установленном в статье    1 Закона № 119-ЗСО, или решения о предоставлении денежной выплаты в соответствии со статьей 121 Закона № 119-ЗСО;

смерть ребенка (детей) после постановки гражданина на учет и до  принятия решения о предоставлении в собственность бесплатно гражданину, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном в статье    1 Закона № 119-ЗСО, или решения о предоставлении денежной выплаты в соответствии со статьей  121  Закона № 119-ЗСО, если смерть ребенка (детей) наступила не в результате виновных действий (бездействия) гражданина, состоящего на учете;

достижение совершеннолетним ребенком (совершеннолетними детьми), обучающимся (обучающимися) в образовательной организации по очной форме обучения, возраста 23 лет после постановки гражданина на учет и до принятия решения о предоставлении в собственность бесплатно гражданину, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном в  статье 1 Закона № 119-ЗСО, или решения о предоставлении денежной выплаты в соответствии со 121 Закона № 119-ЗСО;

окончание обучения в образовательной организации по очной форме обучения совершеннолетним ребенком (совершеннолетними детьми) в возрасте до 23 лет после постановки гражданина на учет и    до  принятия решения о предоставлении в  собственность бесплатно гражданину, состоящему на учете, земельного участка в случае, установленном в статье    1 Закона № 119-ЗСО, или решения о предоставлении денежной выплаты в соответствии со статьей 121 Закона № 119-ЗСО».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Аркадакского
муниципального района                                                               Н.Н.Луньков

_1111406916.doc
[image: image1.png]